
Katowice, 11 września 2019r.
TW-OG.7131.49.2019

                         TW-OG.KW-00892/19

XXX
  

temat: podział województwa na obwody łowieckie 

Nawiązując do Państwaa pisma (petycji) z 20 lipca 2019r. (data wpływu do 

tut. Urzędu 26.08.2019r.) mieszkańców miejscowości Niezdara, 

dotyczącego przyłączenia części obwodu nr 97 do obwodu nr 98 – koło 

łowieckie „Jeleń’ Będzin, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Decyzje Kół Łowieckich o zaprzestaniu prowadzenia działalności 

gospodarczej  została podjęta z uwagi na Wyrok Sądu Administracyjnego w 

Gliwicach z dnia 20 lipca 2016r. (sygn. akt II SA/Gl 85/16), który  stwierdził 

nieważność uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 stycznia 

2013r. nr IV/30/9/2013, 

w przedmiocie ustanowienia obwodów łowieckich województwa śląskiego, 

w części dotyczącej obwodów łowieckich nr 85, 86 i 97.  

W związku  z powyższym na dzień dzisiejszy, koło łowieckie gospodarujące 

na obszarze obwodu nr 97 nie może prowadzić jakiejkolwiek działalności 

łowieckiej ani też nie ma możliwości prawnych wprowadzenia odstrzałów 

redukcyjnych 

na terenach obwodów łowieckich, które utraciły statut obwodów. 

Obecnie trwają prace nad uściśleniem granic obwodów łowieckich (granice 

obwodów łowieckich mają zamykać się w granicach województwa), 

rozwiązania kwestii terenów wyłączonych, kategoryzacji obwodów oraz 

konieczność dokonania niezbędnych korekt poprzedniego podziału, co w 

konsekwencji ma doprowadzić do wydania nowej uchwały Sejmiku 

Województwa Śląskiego ws. podziału województwa na obwody łowieckie, w

tym do przywrócenia działalności łowieckiej na terenach obwodu nr 97 

(dotyczy to m. in. gminy Ożarowice, sołectwo Niezdara).
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Mamy jednak świadomość, że uchwalenie nowego podziału będzie rozłożona 

w czasie ze względu na konieczność uzyskania opinii, uzgodnień oraz uwag, 

co do nowego projektu. 

Uchwały dokonujące nowych podziałów województw na obwody łowieckie 

i zaliczenia tych obwodów do poszczególnych kategorii, zostaną wydane nie później niż do dnia 31 

marca 2020r.

Jednocześnie informuję, że niezależnie od powyższego tut. Wydział rozpoczął również prace 

dotyczące przywrócenia gospodarki łowieckiej dla obwodów łowieckich nr 85, 86 i 97, oddzielnie od 

prac nad podziałem dla pozostałej części województwa śląskiego.

Jeśli chodzi o kwestie ewentualnych zmiany przebiegu granic obwodów łowieckich pomiędzy 

zainteresowanymi kołami łowieckimi nr 97 oraz 98, należałoby przedstawić wspólne stanowisko dot. 

propozycji weryfikacji przebiegu granic obwodów łowieckich. Zasadność ich uwzględnienia zostanie 

rozpatrzona przy sporządzaniu nowego rejestru powierzchniowego w ramach całościowej aktualizacji 

powierzchni obwodów łowieckich województwa śląskiego.

           

     Dyrektor

         Wydziału Terenów Wiejskich

        Jerzy Motłoch

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) ZO PZŁ Katowice
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